RESOLUÇÃO N° 038/2007 - CONSUNI

Autoriza a ESAG/UDESC a colocar em funcionamento, a partir do 1º
semestre de 2008, o Curso de Graduação em Ciências Econômicas

com Linha de Formação em Economia Empresarial aprovado pela
Resolução nº 372/2005 - CONSUNI.

O Presidente do Conselho Universitário - CONSUNI da Fundação Universidade do Estado de Santa
Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições, considerando a deliberação do Plenário relativa ao
Processo 3643/2007, tomada na sessão de 31 de maio de 2007,

RESOLVE:

Art. 1º Fica o Centro de Ciências da Administração - ESAG da Fundação Universidade do
Estado de Santa Catarina - UDESC autorizado a colocar em funcionamento, a partir do 1º semestre
de 2008, o Curso de Graduação em Ciências Econômicas com Linha de Formação em Economia

Empresarial aprovado pela Resolução nº 372/2005 – CONSUNI.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Art. 3° Ficam revogadas as disposições em contrário.

Florianópolis, 31 de maio de 2007.

Prof.º Anselmo Fábio de Moraes

                             Presidente